
CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

SERVIZIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE   N. 660 / 2023

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNI  DI  SPESA PER  SERVIZIO DI  PULIZIA 
DEGLI IMMOBILI DEL COMUNE DI GRANAROLO DELL'EMILIA 

IL RESPONSABILE

VISTI:
• il  Decreto   Legislativo   18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il  Regolamento  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
comunale n. 77 del 21 dicembre 2022, esecutivo ai sensi di legge; 

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e la relativa Nota di 
aggiornamento approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 30 
gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

• il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, approvato con deliberazione del 
Consiglio  comunale  n.  17  del  30  gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile e successive modificazioni;

• il Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance 2023-2025, approvato 
con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  12  del  30  gennaio  2023  e 
successive  modificazioni;

• il  decreto n.7 dell’11/03/2020  con  il   quale  il  Sindaco  ha  affidato  alla 
sottoscritta  le  funzioni  di  Responsabile  del  Servizio  "Segreteria  Sindaco  e 
Staff“denominata successivamente con delibera di Giunta comunale n. 35/2021 
“Servizio Segreteria”, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

PREMESSO CHE:

• con  determinazione  di  spesa  n.  464/2022  emessa  da  questo  servizio  si  è 
provveduto  ad  aderire  alla  convenzione  Intercenter  per  i  servizi  di  pulizia, 
sanificazione e servizi ausiliari 5-lotto 1 provincia di Bologna, della durata di 36 
mesi,  assumendo  i  relativi  impegni  di  spesa  a  favore  della  ditta  mandante 
Consorzio  Stabile  Ecobi  Società  Consortile  a.R.L.  impresa  sociale  con 
contestuale  assunzione dei relativi impegni di spesa;

 



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

RITENUTO necessario integrare gli  impegni di spesa assunti con la  determinazione 
n.464/2022 per adeguamento prezzi;

Richiamato il CIG derivato presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 9335128752;

ACQUISITO agli atti con P.G.6805/2023 la dichiarazione sostitutiva di certificazione di 
non assoggettabilità alla verifica contributiva (DURC) allegata al presente atto;

ATTESTATA  la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  vigente  Piano  Unico  Triennale  di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e del Decreto Legislativo n. 33/2013;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  che  si  intendono  qui  integralmente 
riportate:

1. di integrare gli impegni di spesa di seguito indicati, relativi al servizio di pulizia, 
sanificazione e servizi ausiliari, presso gli immobili comunali, secondo gli importi 
e le imputazioni del Bilancio 2023 di seguito indicate:

CAPITOLO IMPEGNO
IMPORTO DA 
IMPEGNARE 

IVA COMPRESA
FORNITORE

101030359 
“Pulizia locali uffici comunali” 75/2023 euro 3.500,00

Consorzio Stabile Ecobi Società 
Consortile a.R.L. impresa        
sociale p.iva 03194231209

105020357
“Pulizia locali biblioteca”

76/2023 euro 1.000,00 Consorzio Stabile Ecobi Società 
Consortile a.R.L. impresa        
sociale p.iva 03194231209

101060363
“Pulizia locali magazzino”

77/2023 euro 400,00 Consorzio Stabile Ecobi Società 
Consortile a.R.L. impresa          
sociale p.iva 03194231209

109020357
“Pulizia bagni pubblici”

78/2023 euro 250,00 Consorzio Stabile Ecobi Società 
Consortile a.R.L. impresa            
sociale p.iva 03194231209

103010364
“Pulizia locali Polizia Locale”

79/2023 Euro 270,00 Consorzio Stabile Ecobi Società 
Consortile a.R.L. impresa            
sociale p.iva 03194231209



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

2. di  dare  atto  che  dette  obbligazioni,  giuridicamente  perfezionate,  vengono  a 
scadenza diventando esigibili entro l’esercizio corrente;

3. di   dare   atto  che  il  CIG   derivato  assunto  presso  l’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione è il seguente: 9335128752;

4. di  dare  atto  che  si  procederà  alla  liquidazione  delle  fatture  a  30  giorni  dal 
ricevimento  delle  stesse  presso  gli  uffici  competenti,  detti  termini  restano 
tuttavia sospesi sino all’acquisizione di tutti i dati necessari per la richiesta del 
Documento Unico di Regolarità Contributiva in via telematica e comunque sino 
all’acquisizione di DURC regolare;

5. di dare atto che l’operatore economico è obbligato a rispettare gli obblighi di cui 
al D.P.R. n. 62/2013, modificato dal DPR 81/2023 e gli obblighi contenuti  nel 
Codice di comportamento  approvato con delibera di Giunta dell’Unione Terre di 
Pianura,  di  cui  il  Comune  di  Granarolo  è  parte,  n.  4/2016,  modificata  ed 
integrata con delibera di  Giunta dell’Unione Terre di Pianura n. 88/2022, sono 
altresì obbligati a farlo osservare; 

6. di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione al  Responsabile  dell’Area 
finanziaria e controllo per le registrazioni di sua competenza ed al Responsabile 
del procedimento per l’esecuzione;

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Sito istituzionale, 
Sezione  Amministrazione  trasparente,  Sottosezione  Provvedimenti  Dirigenti 
Bandi  di  gara  e  contratti,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  vigente  PIAO, 
sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” e dall'art. 37, D.lgs. n. 33/2013;

8. di  attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per  gli 
effetti di quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del  Decreto Legislativo 18  
agosto 2000 n. 267. 

Lì, 11/10/2023 IL RESPONSABILE
CICCIA ANNA ROSA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


